



CONTRATISTA:  
ANA MICHELLE OLGUIN COVARRUBIAS  
  
DOMICILIO: CALLE CERRO AGUDO #3269, COLONIA LOMA  
LINDA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN.  
C.P. 80177  
  
R.F.C.  
OUCA970113 3D9

FECHA 14/11/22  
DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

### RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220900	C.C.T.	25DPR0560P	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA GUADALUPE VICTORIA			LOCALIDAD:	COSTA RICA	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA GUADALUPE VICTORIA, UBICADA EN COSTA RICA, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$643,063.74
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$225,072.31
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$643,063.74

OBRA	IMPORTE
INSTALACIONES ELECTRICAS	
SUMINISTROS	
MODULO A	\$ 92,151.68
MODULO B	\$ 112,919.98
MODULO C	\$ 70,997.80
MODULO D	\$ 4,153.66
TECHUMBRE METALICA	\$ 39,999.10
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	
	\$ 320,222.22
SUB TOTAL=	
	\$ 320,222.22
I.V.A AL 16 %	
	\$ 51,235.56
TOTAL =	
	\$ 371,457.78

*michelle olguin*

ANA MICHELLE OLGUIN COVARRUBIAS  
CONTRATISTA

*[Signature]*  
ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA  
SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA: 14/11/22  
HOJA: 1 de 2

CONTRATISTA:  
ANA MICHELLE OLGUIN COVARRUBIAS  
DOMICILIO: CALLE CERRO AGUDO #3269, COLONIA LOMA LINDA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN. C.P. 80177  
R.F.C. OUCA970113 3D9

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

**DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220900	C.C.T.	25DPR0560P	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA GUADALUPE VICTORIA				LOCALIDAD:	COSTA RICA	MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA GUADALUPE VICTORIA, UBICADA EN COSTA RICA, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$643,063.74
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$225,072.31
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$643,063.74

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
INSTALACIONES ELECTRICAS										
ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS										
MODULO A										
SUMINISTROS										
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA 2X17 W., INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO, HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	5.00	\$2,076.83	\$10,384.15	24.00	0.00	19.00	24.00	\$49,843.92
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	15.00	\$1,923.08	\$28,846.20	22.00	0.00	7.00	22.00	\$42,307.76
					\$39,230.35				TOTAL:	\$92,151.68
MODULO B										
SUMINISTROS										
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA 2X17 W., INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO, HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	5.00	\$2,076.83	\$10,384.15	34.00	0.00	29.00	34.00	\$70,612.22
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	25.00	\$1,923.08	\$48,077.00	22.00	0.00	0.00	22.00	\$42,307.76
					\$58,461.15				TOTAL:	\$112,919.98
MODULO C										
SUMINISTROS										
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA 2X17 W., INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO, HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	5.00	\$2,076.83	\$10,384.15	24.00	0.00	19.00	24.00	\$49,843.92
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	25.00	\$1,923.08	\$48,077.00	11.00	0.00	0.00	11.00	\$21,153.88
					\$58,461.15				TOTAL:	\$70,997.80
MODULO D (TIENDITA)										
SUMINISTROS										
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA 2X17 W., INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO, HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	\$2,076.83	\$6,230.49	2.00	0.00	0.00	2.00	\$4,153.66
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	15.00	\$1,923.08	\$28,846.20	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
					\$35,076.69				TOTAL:	\$4,153.66

Michelle Olguin

*[Handwritten signature]*



FECHA: 14/11/22  
HOJA: 2 de 2

**CONTRATISTA:**  
ANA MICHELLE OLGUIN COVARRUBIAS  
**DOMICILIO:** CALLE CERRO AGUDO #3269, COLONIA LOMA LINDA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN. C.P. 80177  
**R.F.C.**  
OUCA970113 3D9

**DEPENDENCIA:**  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

**DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

**No. DE PGO:** 22109 **No. DE OBRA:** 220900 **C.C.T.:** 25DPR0560P **ESTIMACIÓN:** 01  
**PLANTEL:** PRIMARIA GUADALUPE VICTORIA **LOCALIDAD:** COSTA RICA **MUNICIPIO:** CULIACAN

**DESCRIPCIÓN:** REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA GUADALUPE VICTORIA, UBICADA EN COSTA RICA, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

**IMPORTE DE OBRA:** \$643,063.74  
**IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:** \$225,072.31  
**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$643,063.74

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	TECHUMBRE METALICA									
	SUMINISTROS									
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA 2X17 W., INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO, HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$2,076.83	\$8,307.32	10.00	0.00	6.00	10.00	\$20,768.30
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	48.00	\$1,923.08	\$92,307.84	10.00	0.00	0.00	10.00	\$19,230.80
					\$100,615.16				TOTAL:	\$39,999.10
SUBTOTAL ESTIMACION										\$320,222.22

*Michelle Olguin*

ANA MICHELLE OLGUIN COVARRUBIAS  
Contratista

*X*

ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA  
Supervisor